
DETERMINA A CONTRARRE N. 176 DEL 29/10/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che, sulla scorta della programmazione redatta dal Settore Fontane, l’Amministratore ritiene necessario 

procedere all’acquisto, su base annuale, dei prodotti e necessari ad espletare le attività demandate alla 

Società, come da Contratto Unico di Servizio sottoscritto con il Comune di Brindisi, per la pulizia ed il 

corretto funzionamento delle fontane pubbliche, così come sotto indicati: 

 

Prodotti fontana Cloro in polvere 56% da 

kg 50 
10 

Antialghe  Liquido in taniche da kg 20 10 

Pastiglie polifunzionali / 200--  kg 10 12 

Cloro pastiglioni (90/200) kg  120 

Ipoclorito di sodio liquido in taniche kg  100 

- che l’importo previsto per la fornitura, come quantificato dal Settore e posto a base d’asta, pari ad € 

3.288,00 rientra nella soglia dei cd. “micro acquisti” di cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come 

riformulata dalla Legge di Bilancio 2019; 

CONSIDERATO 

- che trattandosi di mera fornitura non vi sono costi da interferenza; 

- che la fornitura avrà durata annuale; 

- che l’importo complessivo stimato per la fornitura dei prodotti, sulla base dei prezzi unitari forniti dal 

Settore in sede di programmazione, è pari ad € 3.288,00; 

- che essendo l’importo posto a base d’asta inferiore all’importo di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) e 

trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal mercato, è 

possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

n. 50/2016 ; 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura mediante l’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito il CIG Z5F2A6734A; 



- che l’importo complessivo stimato deve intendersi quale cifra complessiva spendibile durante il periodo di 

affidamento e che, pertanto, la Società corrisponderà al fornitore solo gli importi derivanti dai singoli ordini 

inviati; 

- che è individuato quale termine finale per l’invio del preventivo-offerta il giorno 08 novembre ore 12,00; 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la 

fornitura dei prodotti per il Settore Fontane Pubbliche, previa richiesta di preventivo informale agli operatori 

economici iscritti nella relativa sezione dell'Albo Fornitori della Brindisi Multiservizi S.r.l.; 

- l'utilizzo, ai fini della successiva aggiudicazione, del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di un solo preventivo pervenuto purché l’offerta sia ritenuta 

valida e congrua, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

- la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


